
 
 
 

                              
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

IL FUNZIONARIO                          IL DIRIGENTE                                 IL PRESIDENTE   
                        E. Bandinelli                                  Dott. D. Branduzzi                                       A. Ceccarelli  

 
DELIBERAZIONE N° 30028/2008 
 
OGGETTO: Parere su proposta di delibera n.°744/08 avente per oggetto 
“Adozione della variante relativa al complesso immobiliare denominato “Villa 
La Favorita” via del Portico nn. 11/13/15, in località Galluzzo”. 

DELIBERAZIONE 
 Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: 

interrogazioni, mozioni e proposte 
 Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni 

consultive 
 Servizi di base e funzioni delegate ai sensi 

dell’art.50  dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI 
REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 

49 D.Lgs 267/00 
 

Il Dirigente del Quartiere 3 
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
AZIZ FUAD ALI X  
BOSI LORENZO  X 
CALI' MATTEO X  
CASATI MIRELLA  X 
CECCARELLI ANDREA X  
DEI ALESSANDRO X  
ESPOSITO ALFREDO X  
GANDOLFO GIOVANNI X  
GIANI CRISTINA X  
LAI SARA X  
LIBERATORI LUISA X  
MANGANI MASSIMO X  
MAZZONI ELENA X  
MORANDI ALESSANDRO X  
PAPUCCI MARIA GRAZIA X  
PECCI LUCIANO X  
POLI PAOLO X  
RICCI ENRICO  X 
RIDOLFI LUCIANO X  
SCARSELLI ALESSANDRO X  
SIGNORINI MARIARITA X  
TOCCAFONDI NICOLA  X 

 
UFFICI DI DESTINAZIONE: 
 
 SINDACO  
  
 DECENTRAMENTO 
 
 SEGRETERIA C.d.Q. N.°3  

 PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 ASSESSORE 

 ASSESSORE 

 ASSESSORE          

 RAGIONERIA 

TRAMBUSTI MARINA X  
ADUNANZA del  20 Ottobre 2008   - PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
 
PRESIEDE  L’ADUNANZA                                                               FUNGONO DA SCRUTATORI: 

 Il Presidente Andrea Ceccarelli                                                           I Consiglieri: 
                                                                                                                  1) Calì 
HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                   2) Lai 
 Dirigente Dott. D. Branduzzi                                                              3) Mangani 
 



 
 
 

IL CONSIGLIO 
 

Visti gli artt. 48 e  49 dello Statuto del Comune di Firenze ed approvato dal C.C. 
n.1206 del 13/11/2000; 
 
Visto l’art. 15 del vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere e l’art. 90 del 
vigente regolamento del Consiglio Comunale; 
 
 Visto l’art. 27 del vigente Regolamento dei Consigli di Quartiere; 
 
Vista la richiesta di parere pervenuta dall’Ufficio del Consiglio relativa alla proposta 
di deliberazione n. 774/08 avente per oggetto “Adozione della variante relativa al 
complesso immobiliare denominato “Villa La Favorita” via del Portico nn. 11/13/15, 
in località Galluzzo”. 
 
Preso atto del parere favorevole con osservazioni della Commissione Politiche del 
Territorio riunitasi in data odierna; 
 
Dopo ampio dibattito fra le forze politiche presenti alla seduta del Consiglio; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di esprimere parere favorevole sulla proposta di delibera n.  744/08 avente per 
oggetto: “Adozione della variante relativa al complesso immobiliare denominato 
“Villa La Favorita” via del Portico nn. 11/13/15, in località Galluzzo” con le 
seguenti OSSERVAZIONI: 
 Il progetto di recupero , una volta elaborato, venga presentato anche al Q.3. 
 Gli oneri di urbanizzazione vengano ridistribuiti sul territorio (p. esempio 

indirizzati al recupero della facciata del Palazzo Del Podestà). 
 I parcheggi di progetto per le nuove residenze vengono realizzati all’interno 

della proprietà senza gravare sulla strada di accesso già molto ristretta (Via del 
Portico). 

 
VOTAZIONE: 

Presenti: 19 – Votanti 13 –  
Astenuti 6 ( Calì, Gandolfo; Liberatori, Mazzoni, Morandi) 

Favorevoli 12 – Contrari 1 (Signorini) 
 

IL CONSIGLIO APPROVA A MAGGIORANZA 
 
 

Il Segretario                                                             Il Presidente 
Dott. Danilo Branduzzi                                           Dott. Andrea Ceccarelli 


